
令和３年６月８日 
５学年 保護者様 

市川市立冨貴島小学校 
校長  小松崎  聡 

 
 

自然教室について 
 
 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。 
さて、５学年の自然教室が近づいてまいりました。現時点では、自然教室につきまして

以下のように考えております。 
 
 
○ 宿泊学習は教育効果が高く、児童のかけがえのない経験となる行事であること。 
 

○ 自然教室当日の７月８日（木）、９日（金）に、市川市及び旅行先の鴨川市、南房

総市には緊急事態宣言、まん延防止等重点措置が発出される予定はないこと。 
 

○ バスの台数を増やす（１台あたり２０名）、ホテルの部屋数を増やす（１部屋あた

り４名）等、密集を避けるよう感染予防対策をとることが可能であること。 
 
○ 宿泊先、見学先などでも換気、手指の消毒の徹底、同一方向を向いた食事等、感

染予防対策をとることが可能であること。 
 
 
以上のことから、７月８日（木）、９日（金）の自然教室は実施する予定でおります。 
 
日程や活動内容、感染予防対策等の詳細につきましては、６月１０日（木）の説明会に

おいてお伝えいたし、説明会後に参加の有無について希望を取ります。 
 
なお、６月１８日（金）よりキャンセル料が発生することから、実施の判断は６月１７

日（木）にいたします。 
６月１７日（木）以降に、新型コロナウイルス感染症の感染状況が悪くなり、実施当日

に市川市及び旅行先に緊急事態宣言、まん延防止等重点措置が発出されるような状況にな

った場合は、実施を延期いたします。 


